1

令和３年度 第２回船橋市いじめ問題調査委員会会議録

１ 開催日時

令和４年１月３１日（月曜日）午後６時００分～午後７時３０分

２ 開催場所

  市役所本庁舎６階 ６０２会議室

３ 出席者

 （１）委員

    上田委員、加藤委員、松田委員

 （２）事務局

    茂木指導課主幹、内野指導主事、狩野指導主事、足立指導主事

４ 欠席者

  松本委員、山本委員

５ 議題及び公開・非公開の別並びに非公開の場合にあっては、その理由

  いじめ重大事態に係る調査等について【非公開】

     船橋市情報公開条例第 7条第２号及び第５号に該当する不開示情報を審議することか

     ら同条例第２６条第２号に該当するため非公開。

６ 傍聴者数（全部を非公開で行う会議の場合を除く）

  なし

７ 協議事項等（報告事項含む）

  いじめ重大事態に係る調査等について協議

８ 議事

開会

（事務局 内野）

 ただいまより令和３年度第２回船橋市いじめ問題調査委員会を開催いたします。

 本日はお忙しいところ、委員の皆様にお集まりいただきましてありがとうございます。本日司会

を務めさせていただきます内野と申します。よろしくお願いいたします。

 はじめに、指導課主幹 茂木義久よりご挨拶申し上げます。

指導課主幹挨拶

（茂木指導課主幹）

 本来であれば、指導課長がご挨拶するところですが、不在ということで代わりに参加させていた

だきました。

2

 今日の会議につきましては、ご忌憚のないご意見をいただいて、次年度に向けた取り組みにさせ

ていただけるような会議になればと思います。本日はよろしくお願いいたします。

（事務局 内野）

 続きまして、本日、山本委員長につきましては、体調不良のため欠席、松本委員につきましては、

コロナ対応等で大変お忙しいということで欠席の連絡をいただいております。

 そのため、船橋いじめ問題対策連絡協議会および船橋市いじめ問題調査委員会条例第１３条３項

に副委員長は委員長補佐し、委員長に事故があるとき、又は委員長が欠けたときにはその職務を代

理するとございますので、本日の委員会は副委員長の加藤委員に委員長代理をお願いしたいと思い

ます。どうぞよろしくお願いいたします。

（加藤委員）

 それでは、議長を務めさせていただきます。

議題 いじめ重大事態に係る調査等について

非公開審議のため、会議録は公表しません。

閉会

（加藤委員）

 以上で、本日の議事は終了となりますので、進行を事務局にお返しいたします。ありがとうござ

いました。

（事務局 内野）

 委員の皆様には貴重なご意見をいただきましてどうもありがとうございました。

 今年度の定例会につきましては、今回で終了となります。

 本日の委員会は以上をもちまして終了となります。どうもありがとうございました。

９ 資料・特記事項

  なし

10 問い合わせ先

  教育委員会指導課

  電話 ０４７－４３６－２８６２